13/04/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4181

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 871

Governador Celso Ramos

Prefeitura

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2023 - PREGÃO PRESENCIAL 28/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM RECUPERAÇÃO/REPARO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PARA A MANUTENÇÃO DAS
RODOVIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Publicação Nº 4723132

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECUPERAÇÃO/REPARO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PARA A MANUTENÇÃO DAS
RODOVIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 05 dias do mês de abril do ano de 2023, no Município de Governador Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura
Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos
do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique
da Silva, são registrados os preços da (s) empresa (s) CONSTRUÇÕES SCHOROEDER EIRELI à Rua Quintino Bocaiuva nº 600, Biguaçu,
SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 10.249.046/0001-00, neste ato representado pelo(a) Alexandre Mendes Schoroeder,
brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 061.303.009-56, portador(a) do RG 4847885 SSP/SC, para CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECUPERAÇÃO/REPARO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PARA A MANUTENÇÃO DAS RODOVIAS DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º28/2023,
objeto do Processo n°28/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição.
O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. VALOR
UNITÁRIO

01 Recomposição de capa asfáltica CBUQ 6% incluindo corte, pintura
de ligação, espessura média de 05 centímetros. m² 6.850 299,79

02 Fresagem da capa asfáltica com remoção e transporte dos mate-
riais com espessura média de 05 centímetros. M² 6.850 8,99

03

Aplicação de CBUQ espessura média de 06 centímetros conside-
rando:
-Corte do pavimento;
-Base com brita graduada espessura média de 15 centímetros;
-Imprimação e pintura de ligação (imprimação e camada de
CBUQ espessura média de 06 centímetros).

m² 950 319,78

Governador Celso Ramos/SC, 05 de abril de 2023
CONSTRUÇÕES SCHOROEDER EIRELI
Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2023 - PREGÃO PRESENCIAL 28/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM RECUPERAÇÃO/REPARO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PARA A MANUTENÇÃO DAS
RODOVIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Publicação Nº 4723176

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECUPERAÇÃO/REPARO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PARA A MANUTENÇÃO DAS
RODOVIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 05 dias do mês de abril do ano de 2023, no Município de Governador Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura
Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos
do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique
da Silva, são registrados os preços da (s) empresa (s) JS ASFALTO LTDA à Rua Natanael Martiniano da Costa, nº 17,Jordão, SC inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 42.279.461/0001-95, neste ato representado pelo(a) André Felipe Silva, brasileiro(a), inscrito(a) no
Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 076.768.629-22, portador(a) do RG 4847.750, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
RECUPERAÇÃO/REPARO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PARA A MANUTENÇÃO DAS RODOVIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º28/2023, objeto do Processo n°28/2023. As con-
dições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta

13/04/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4181

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 872

apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá
vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. VALOR
UNITÁRIO

01 Recomposição de capa asfáltica CBUQ 6% incluindo corte, pintura de ligação,
espessura média de 05 centímetros. m² 150 299,79

02 Fresagem da capa asfáltica com remoção e transporte dos materiais com espessura
média de 05 centímetros. M² 150 8,99

03

Aplicação de CBUQ espessura média de 06 centímetros considerando:
-Corte do pavimento;
-Base com brita graduada espessura média de 15 centímetros;
-Imprimação e pintura de ligação (imprimação e camada de CBUQ espessura média
de 06 centímetros).

m² 50 319,78

Governador Celso Ramos/SC, 05 de abril de 2023
JS ASFALTO LTDA
Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº75/2023 - PREGÃO PRESENCIAL 18/2023 - AQUISIÇÃO DE UNIFORMES
ESCOLARES PARA USO DOS ALUNOS DAS REDES DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Publicação Nº 4723110

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº75/2023
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA USO DOS ALUNOS DAS REDES DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC
Aos 05 dias do mês de abril do ano de 2023 no Município de Governador Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal
de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva,
são registrados os preços da empresa (s) ) COTEX TEXTIL LTDA, estabelecida à Rua Doutor Blumenau, nº 2459, Galpão J, Encano, Indaial/
SC, Inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°36.470.893.0001/86, neste ato representado pelo(a) CLEUSA JOELMA JANNING, bra-
sileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º026.046.729-44, portador(a) do RG 3.925.737 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES ESCOLARES PARA USO DOS ALUNOS DAS REDES DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º18/2023, objeto do Processo n°18/2023. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá
vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. VALOR UNITÁRIO
R$

LOTE 1

01

CAMISETA MANGA CURTA

CAMISETA MANGA CURTA
CAMISETA DE MANGA CURTA, CORPO NA COR BRANCA, MANGA NA COR AZUL ROYAL,COM-
POSIÇÃO 29,4% POLIÉSTER, 34,7% ALGODÃO, 35,9% VISCOSE, GRAMATURA DO TECIDO
165,8G/M², PEÇA DEVERÁ TER MANGA NORMAL, COM SOBRE POSTO E COSTURADO EM
TRÊS GALÕES, SENTIDO VERTICAL, COM 1CM DE LARGURA CADA UM, CONFECCIONADOS
EM TECIDO MEIA MALHA P.V, TENDO A COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM
A GRAMATURA DE 160G/MG², SENDO O CENTRO AMARELO E FRENTE E COSTA AZUL ROYAL,
DISTANCIADOS DE 0,5 CM ENTRE SI, A GOLA DEVERÁ SER DECOTE REDONDO COM ACA-
BAMENTO EM RIBANA, COM A LARGURA DE 3CM, NA COR AZUL ROYAL,A BARRA DO CORPO
E MANGA DEVERÁ SER REBATIDOS COM LARGURA DE 2CM, COSTURADA NA MÁQUINA
GALONEIRA DE DUAS AGULHAS, A PEÇA DEVERÁ SER FECHADA NA MÁQUINA PONTO CADEIA
OVERLOQUE, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM EMBALA-
GEM PLÁSTICAS TRANSPARENTE, A PEÇA DEVERÁ ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO,
NA FRENTE NO LADO ESQUERDO DEVERÁ SER ESTAMPADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS.
MARCA: COTEX

14000 UND. 25,20